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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 22 uoEcj] 2017 

 la[;k 132@,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 148 }kjk iznÙk 
'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, vkSj gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 107@,lVh&2] fnukad 
18 vDrwcj] 2017 ds vf/kØe.k esa] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ fd flQkfj’kksa ij] blds }kjk] jftLVªhd`r O;fDr;ksa dks 
ftlus mDr vf/kfu;e dh /kkjk 10 ds v/khu lfEeJ mnxzg.k dk fodYi ugha fn;k Fkk] dks O;fDr;ksa ds ,sls oxZ ds :i 
esa vf/klwfpr djrs gSa tks mDr vf/kfu;e dh /kkjk 12 dh mi/kkjk ¼2½ ds [kaM ¼d½ esa ;FkkfofufnZ"V iznk; ds le; ekyksa 
ds tkod iznk; ij ftlds varxZr og fLFkfr;ka Hkh gSa ftu ij mDr vf/kfu;e dh /kkjk 14 ds mica/k ykxw gksrs gSa] jkT; 
dj dk Hkqxrku djsaxs vkSj rnuqlkj mDr vf/kfu;e ds v/;k; 9 vkSj mlds v/khu cuk, x, fu;eksa esa ;Fkkof.kZr C;kSjs 
vkSj foojf.k;ka izLrqr djsaxs rFkk ,sls jftLVªhd`r O;fDr;ksa ds ,sls oxZ }kjk dj ds Hkqxrku ds fy, fofgr vof/k ,slh gksxh 
tks mDr vf/kfu;e esa fofufnZ"V gSA 

 

latho dkS'ky] 
vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 
vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 



4608 HARYANA GOVT. GAZ. (EXTRA.), NOV. 22, 2017 (KRTK. 30, 1939 SAKA)  

HARYANA GOVERNMENT  

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT  

Notification 

The 22nd November, 2017 

No: 132/ST-2.-In exercise of the powers conferred by Section 148 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017) and in supersession of Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification 

No. 107/ST-2, dated the 18th October, 2017, the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, 

hereby notifies that the registered person who did not opt for the composition levy under Section 10 of the said Act, 

as the class of persons, who shall pay the State tax on the outward supply of goods at the time of supply as specified 

in clause (a) of sub-section (2) of section 12 of the said Act including in the situations attracting the provisions of 

section 14 of the said Act, and shall accordingly furnish the details and returns as mentioned in Chapter IX of the said 

Act and the rules made thereunder and the period prescribed for the payment of tax by such class of registered 

persons shall be such as specified in the said Act. 

 

 

 

SANJEEV KAUSHAL, 
Additional Chief Secretary to Government, Haryana, 

Excise and Taxation Department. 
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